
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN  Độc lập – Tự do- Hạnh phúc 

      Số:           /KH-UBND                   Triệu Sơn, ngày     tháng 12 năm 2021 
 
 

KẾ HOẠCH 

Đảm bảo trật tự an toàn giao thông  

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân năm 2022 
 

 

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần 2022; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Công văn số 

205/BATGT-VP ngày 20/12/2021 của Ban ATGT tỉnh về việc triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ đảm bảo trật tự ATGT dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022. Để triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả 

nhiệm vụ đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn huyện trước trong và sau Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân năm 2022, UBND huyện ban hành Kế 

hoạch triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đảm bảo tốt trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng, hạn chế tai 

nạn giao thông, chống ùn tắc giao thông, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân 

trên địa bàn huyện, đảm bảo giao thông thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022. 

2. Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật trật tự an toàn giao thông, 

thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông của người dân trong dịp 

Tết. 

3. Giảm tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông trong dịp Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022. 

4. Tăng cường công tác tổ chức giao thông, bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông, hạn chế TNGT, phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ 

hội Xuân 2022 trong không khí vui tươi, phấn khởi, giao thông đi lại thuận lợi, 

an toàn. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

trật tự an toàn giao thông quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức và người 

dân để nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật giao thông; khuyến cáo các nguy cơ 

xảy ra tai nạn giao thông, các biện pháp phòng tránh tai nạn và giáo dục ý thức 

tự bảo vệ mình khi tham gia giao thông. 

2. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là các lỗi vi phạm về đi sai 

phần đường, làn đường; chạy quá tốc độ quy định; chở quá số người quy định; 

dừng, đón trả khách không đúng quy định; lạng lách, đánh võng; sử dụng 
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phương tiện hết niên hạn; người đi xe mô tô, xe máy không đội mũ bảo hiểm; 

người điều khiển phương tiện tham gia giao thông sử dụng rượu, bia quá nồng 

độ cho phép... Kiên quyết đình chỉ các phương tiện không đảm bảo tiêu chuẩn 

an toàn giao thông, phương tiện chở quá số người quy định,người điều khiển 

phương tiện không đủ điều kiện theo quy định. 

3. Kiên quyết lập lại trật tự trong quản lý sử dụng lòng đường, vỉa hè và 

hành lang an toàn giao thông đường bộ. Rà soát tổ chức giao thông; tổ chức 

phân làn, luồng giao thông và bố trí lực lượng điều tiết giao thông tại các khu 

vực tổ chức lễ hội. 

4. Chỉnh trang kết cấu hạ tầng giao thông; rà soát hệ thống cọc tiêu, biển 

báo để điều chỉnh, bổ sung kịp thời; thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an 

toàn giao thông và không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông tại ngã ba, ngã 

tư và nhất là các vị trí qua các chợ như: Chợ Thiều, Giắt, Nưa, Gốm, Đà... 

5. Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và phòng 

chống hiệu quả dịch bệnh Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm dần và Lễ 

hội xuân năm 2022 nhằm phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Phối hợp với các chủ đầu tư, Ban QLDA Đầu tư XD huyện để kiểm tra, 

yêu cầu các đơn vị thi công thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, 

vệ sinh môi trường tại các công trình đang thi công, nhất là đối với những công 

trình vừa thi công vừa khai thác. 

- Thực hiện lắp dựng các cụm panô tuyên truyền tại các vị trí trung tâm, 

các tuyến đường chính tại trung tâm huyện, xã để đẩy mạnh tuyên truyền pháp 

luật về an toàn giao thông. 

- Tổ chức lập lại trật tự đô thị các tuyến đường chính tại trung tâm huyện 

và các xã như: Quốc lộ 47, 47C; Tỉnh lộ 514, 514B, tỉnh lộ 517, 506. Phối hợp 

chặt chẽ với các cơ quan quản lý đường bộ, Cảnh sát Giao thông - Công an 

huyện, Chính quyền địa phương các xã, thị trấn trong công tác đảm bảo an toàn 

giao thông; đảm bảo giao thông êm thuận, thông suốt trong mọi tình huống.  

- Chủ trì, phối hợp cùng Công an huyện, các đơn vị chức năng liên quan 

thường xuyên tổ chức kiểm tra đột xuất công tác quản lý, chống tái lấn chiếm 

lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện của UBND 

các xã, thị trấn trước, trong và sau dịp Tết Nguyên Đán 2022.  

- Rà soát để bổ sung cho phù hợp các biển báo hiệu đường bộ, các điểm 

đen về TNGT trên các tuyến đường huyện quản lý, chỉ đạo công tác duy tu bảo 

dưỡng các tuyến giao thông đang quản lý. 

- Tăng cường chỉ đạo và thực hiện nghiêm ngặt các quy định về phòng 

chống dịch Covid-19; niêm yết và khuyến cáo đầy đủ các thông tin về phòng 

chống dịch Covid-19 tại các tại các bến xe, nhà xe và trên phương tiện vận tải 

hành khách. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của Sở GTVT tại các Văn 

bản: Số 6027/SGTVT-TĐKHKT ngày 03/12/2021 về việc thực hiện bảo đảm 



3 

 

 

 

trật tự, an toàn giao thông, gắn với phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022 đối với 

các Dự án ĐTXT CTGT; số 6171/SGTVT-QLVT ngày 08/12/2021 về việc phục 

vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, gắn với 

phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa 

Lễ hội xuân 2 Nhâm Dần năm 2022; số 6537/SGTVT-QLGT ngày 23/12/2021 

về việc triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo trì đường bộ góp phần bảo 

đảm trật tự, ATGT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội 

xuân năm 2022; số 125/SGTVT-QLVT ngày 10/01/2022 về việc tăng cường bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội 

xuân năm 2022. 

2. Công an huyện  

- Xây dựng kế hoạch cao điểm tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm trật tự 

an toàn giao thông trước trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội 

Xuân 2022. 

- Tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Pháp 

luật về trật tự ATGT đường bộ. Tập trung xử lý nghiêm các lỗi vi phạm là 

nguyên nhân trực tiếp gây mất trật tự ATGT và TNGT như: Chạy quá tốc độ 

quy định, vi phạm về nồng độ cồn, đi không đúng phần đường, làn đường; ngăn 

chặn các vụ đua xe trái phép; Không có giấy phép lái xe, chở quá số người quy 

định, vi phạm nồng độ cồn, không đội mũ bảo hiểm… ; ngăn chặn, trấn áp các 

hành vi vi phạm pháp luật gây mất trật tự ATGT; kiểm tra xử lý nghiêm chủ 

phương tiện và người điều khiển xe ô tô khách, xe tải vi phạm quy định về điều 

kiện kinh doanh vận tải, đón trả khách không đúng nơi quy định, phương tiện 

quá hạn đăng kiểm, hết niên hạn sử dụng. Tăng cường lực lượng bảo đảm tuyệt 

đối an ninh, trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội 

Xuân 2022. 

- Bố trí lực lượng ứng trực trên các tuyến giao thông trọng điểm như 

tuyến Quốc lộ 47C, Tỉnh lộ 514, Tỉnh lộ 517, có phương án cụ thể để đảm bảo 

tốt ANTT, điều tiết giao thông, sẵn sàng giải tỏa, cứu nạn kịp thời khi xảy ra sự 

cố, tai nạn giao thông, không để phát sinh ùn tắc giao thông trên các tuyến giao 

thông trọng điểm đi vào khu vực diễn ra lễ hội Đền Nưa-Am tiên. 

- Lập kế hoạch cụ thể và phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức 

tốt công tác vận tải hành khách, hàng hóa; cung cấp thông tin và hướng dẫn 

người dân đi lại an toàn, thuận tiện; sẵn sàng phối hợp cứu hộ, cứu nạn khi có sự 

cố xảy ra đảm bảo giao thông thông suốt, an toàn. 

- Phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức rà soát những vị trí có 

nguy cơ cao xảy ra các tình huống gây mất trật tự an toàn giao thông, ùn tắc giao 

thông trên các tuyến giao thông trên địa bàn huyện; đăc biệt là trung tâm thị 

trấn, thị tứ, chợ, bến xe và các địa bàn tổ chức lễ hội. 

- Bố trí lực lượng, tăng cường công tác kiểm tra quy định phòng chống 

dịch Covid-19 trên các phương tiện vận chuyển khách tại các bến xe, nhà xe; 

cương quyết xử lý nghiêm theo quy định đối với đơn vị vận tải, chủ phương 
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tiện, người lái xe, nhân viên vi phạm; định kỳ hàng tuần có báo cáo Chủ tịch 

UBND huyện, Ban ATGT huyện kết quả kiểm tra, xử lý. 

- Công bố số điện thoại đường dây nóng để kịp thời tiếp nhận, giải quyết 

và phối hợp xử lý những thông tin về trật tự ATGT trên địa bàn. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao Đẳng Nông lâm, Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên và các trường THPT trên địa bàn huyện 

- Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, giáo dục cho học sinh, sinh viên 

chấp hành Luật Giao thông đường bộ, nhất là thời điểm trước lúc nghỉ Tết 

Nguyên đán, tăng cường cổ động trực quan ở các cổng trường, các buổi học 

ngoại khóa có nội dung về an toàn giao thông để nâng cao ý thức chấp hành của 

học sinh. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học tăng cường phổ biến 

kiến thức pháp luật về TTATGT cho tất cả học sinh. Giám sát, xử lý kỷ luật đối 

với học sinh vi phạm TTATGT, nhất là các trường hợp chưa đủ tuổi điều khiển 

xe môtô, xe gắn máy, tập trung đông người trên đường giao thông, đi dàn hang 

ngang từ 3 xe trở lên trên đường… 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, thông tin, thể 

thao và du lịch huyện 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và lễ hội Xuân 2022; Luật giao thông đường bộ; 

Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 về việc quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Công điện 

số 32/CĐ-BGTVT ngày 15/12/2021 của Bộ GTVT về bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 

năm 2022; Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần 

2022; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ 

chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Công văn số 205/BATGT-VP 

ngày 20/12/2021 của Ban ATGT tỉnh về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

đảm bảo trật tự ATGT dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ 

hội xuân 2022. Văn bản của Sở Giao thông vận tải số 6027/SGTVT-TĐKHKT 

ngày 03/12/2021 về việc thực hiện bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, gắn với 

phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa 

Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022 đối với các Dự án ĐTXT CTGT; số 

6171/SGTVT-QLVT ngày 08/12/2021 về việc phục vụ tốt nhu cầu đi lại của 

nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, gắn với phòng, chống dịch Covid-

19 trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần 

năm 2022; số 6537/SGTVT-QLGT ngày 23/12/2021 về việc triển khai thực hiện 

công tác quản lý, bảo trì đường bộ góp phần bảo đảm trật tự, ATGT trong dịp 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân năm 2022; số 

125/SGTVT-QLVT ngày 10/01/2022 về việc tăng cường bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân năm 2022. 
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- Thường xuyên tuyên truyền về tình hình về TTATGT trên các phương 

tiện thông tin đại chúng từ huyện đến cơ sở, hàng tuần phối hợp với Công an 

huyện đưa tin về tình hình TTATGT trên địa bàn huyện, cảnh báo các vụ 

TNGT; nêu gương người tốt, việc tốt các tổ chức cá nhân chấp hành pháp luật 

TTATGT; phản ánh phê phán những hành vi vi phạm lấn chiếm lòng đường vỉa 

hè, việc tốt trong công tác đảm bảo TTATGT. 

5. Đội đảm bảo giao thông huyện 

- Phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông - Công an huyện kiểm tra, 

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành lang ATGT trên tất cả các tuyến 

đường tỉnh đã ủy quyền cho đơn vị quản lý và các tuyến đường huyện. 

- Tổ chức duy tu, bảo dưỡng các tuyến đường theo kế hoạch, rà soát, thay 

thế, lắp đặt bổ sung các biển báo hiệu đường bộ đảm bảo, xử lý các điểm đen… 

- Tăng cường tuần tra, kiểm tra, phát hiện các hành vi vi phạm kết cấu hạ 

tầng giao thông đường bộ; phát hiện các hành vi lấn chiếm hành lang an toàn 

đường bộ, chiếm dụng lòng, lề đường buôn bán làm cản trở giao thông. 

6. UBND các xã, thị trấn 

UBND các xã, thị trấn căn cứ vào Kế hoạch này và tình hình thực tế để 

xây dựng Kế hoạch triển khai tại địa phương công tác đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022 và tổ chức thực 

hiện nghiêm túc một số nội dung sau:   

- Có kế hoạch và tổ chức thực hiện đồng bộ, hiệu quả các giải pháp đảm 

bảo trật tự ATGT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ 

hội xuân 2022 gắn với phòng chống dịch Covid-19. Thường xuyên kiểm tra, xử 

lý nghiêm các vi phạm hành lang, lòng lề đường, vỉa hè; đặc biệt là các điểm 

họp chợ, bán hàng, mở dịch vụ ven các tuyến quốc lộ, đường tỉnh trái quy định. 

- Tăng cường chỉ đạo công tác phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động 

giao thông vận tải và những nơi có hoạt động lễ hội trên địa bàn quản lý. 

- Tập trung tuyên truyền phổ biến Pháp luật về TTATGT trên hệ thống loa 

truyền thanh, lắp đặt các panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu ở nơi công cộng để 

toàn dân biết và tự giác chấp hành. Tổ chức thực hiện hiệu quả công tác bảo vệ 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ sau giải tỏa. 

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng ở địa phương kiểm tra, xử lý nghiêm 

các các hành vi vi phạm về lòng, lề đường và hành lang ATGT, tập trung giải 

tỏa các điểm lấn chiếm mới, tái lấn chiếm hành lang ATGT, không để xảy ra ùn 

tắc giao thông trên các tuyến đường: Quốc lộ 47, 47C, tỉnh lộ 514, 514B, 517 và 

các tuyến đường huyện đi qua địa bàn các xã, thị trấn quản lý. Vận động các khu 

dân cư, thôn xóm tiếp tục ra quân phát quang, vệ sinh, giải tỏa lòng, lề đường 

những tuyến đường nội thị, liên thôn, liên xóm đảm bảo cảnh quan môi trường, 

lập lại trật tự đô thị trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội 

Xuân 2022. 

- Kiểm tra, ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp lấn chiếm, lòng, lề 

đường và hành lang ATGT để tổ chức đám cưới, đám hỏi, liên hoan, họp chợ, 
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hàng quán, rửa xe..., gây mất trật tự, an toàn giao thông và hư hỏng kết cấu hạ 

tầng giao thông đường bộ. 

- Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần phải tổ chức trực 24/24 

giờ để theo dõi, chỉ đạo kịp thời công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên 

địa bàn. Báo cáo qua đường dây nóng của Ban ATGT huyện các trường hợp vi 

phạm vượt thẩm quyền giải quyết. 

- Cương quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm hành lang, lòng lề 

đường, vỉa hè gây mất trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã, thị trấn quản lý; 

đặc biệt là các trường hợp tự phát hình thành các điểm họp chợ, bán hàng, mở 

dịch vụ ven các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ trái phép. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể cấp huyện 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

về TTATGT với mục tiêu “Tính mạng con người là trên hết”, „‟Đã uống rượu 

bia không lái xe‟‟; vận động hội viên, đoàn viên gương mẫu chấp hành pháp luật 

khi tham gia giao thông, chấp hành các quy tắc giao thông đường bộ, đội mũ bảo 

hiểm, không đua xe, không điều khiển phương tiện sau khi uốn rượu, bia, không 

chở quá số người theo quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền Cuộc vận động ''Toàn dân tham gia đảm bảo trật 

tự ATGT'' phổ biến pháp luật về giao thông đường bộ đến các hội viên, đoàn 

viên và nhân dân tự giác chấp hành Luật Giao thông đường bộ, thực hiện có hiệu 

qủa cơ chế phối hợp giữa cơ quan với Ban ATGT huyện và các đơn vị liên quan 

về công tác tuyên truyền, đảm bảo TTATGT. 

8. Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện 

- Kiểm tra các công trình đang xây dựng (do Ban là chủ đầu tư) về công 

tác đảm bảo an toàn giao thông và vệ sinh mội trường; yêu cầu các nhà thầu thi 

công tổ chức thi công gọn gàng, dứt điểm từng hạng mục, phải có phương án tổ 

chức giao thông, hoàn trả mặt đường đảm bảo phương tiện lưu thông an toàn, 

không gây ùn tắc giao thông do việc thi công các công trình; thành lập và duy trì 

bộ phận ứng trực để đảm bảo giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 

và Lễ hội Xuân 2022. 

- Chấn chỉnh nhà thầu thi công thực hiện đầy đủ biển báo hiệu, cọc tiêu, 

rào chắn, đèn tín hiệu ban đêm, chỉ dẫn giao thông; tuyệt đối không để xảy ra ùn 

tắc giao thông trong phạm vi dự án; dừng thi công trong dịp Tết theo quy định, 

trước khi dừng thi công phải thu dọn hoàn trả công trường thông thoáng, đảm 

bảo ATGT, an toàn công trình.  

9. Thường trực Ban ATGT huyện 

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, các ngành thành viên tăng cường 

tuyên truyền trong nhân dân thực hiện pháp luật trật tự ATGT gắn với phòng 

chống dịch Covid-19; treo băng zôn tuyên truyền trên các tuyến phố chính của  

thị trấn Triệu Sơn, thị trấn Nưa trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần. 

-  Hướng dẫn các ngành thành viên, Ban ATGT các xã, thị trấn báo cáo 

tình hình công tác đảm bảo ATGT để tổng hợp báo cáo theo quy định. 
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-  Tham mưu việc kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp kết quả triển khai của các 

ngành, địa phương; báo cáo định kỳ, đột xuất tình hình trật tự ATGT Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần và Lễ hội xuân 2022 theo yêu cầu của UBND tỉnh, Ban ATGT 

tỉnh.         

- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các ngành thành viên, Ban 

ATGT các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ xây 

dựng kế hoạch chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả công tác đảm bảo trật tự 

ATGT dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội Xuân 2022.  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện kế hoạch, tổng hợp báo cáo và đề xuất khen thưởng đối với các đơn vị, địa 

phương làm tốt, đề nghị xem xét, xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu của 

các địa phương, đơn vị buông lỏng quản lý, thiếu trách nhiệm để tình hình 

TTATGT diễn biến phức tạp, TNGT gia tăng; đồng thời tổng hợp tình hình báo 

cáo Chủ tịch UBND huyện để xử lý và chỉ đạo kịp thời.                              

10. Chế độ thông tin, báo cáo 

Công an huyện, UBND các xã, thị trấn tổng hợp số liệu về tai nạn giao 

thông và tình hình, kết quả đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần gửi về Ban ATGT huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng), cụ thể: 

- Báo cáo nhanh trước ngày 28/01/2022 (ngày 26 tháng Chạp năm Tân 

Sửu).  

- Báo cáo đầy đủ tình hình trước, trong và sau Tết vào ngày 03/02/2022 

(mùng 3 Tết) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh. 

Khi xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng và ùn tắc kéo dài, yêu 

cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi xảy ra tai nạn phải thông báo ngay 

thông tin ban đầu bằng điện thoại về Ban ATGT huyện (qua đồng chí Bùi 

Hoàng Long - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, điện thoại: 0912. 034.033; 

đồng chí Lê Viết Trung - Phó Trưởng Công an huyện, điện thoại: 

0934.414.898)./. 
 

 

Nơi nhận:   
 - UBND tỉnh (b/c); 
 - Ban ATGT tỉnh (b/c);                                                                                

 - TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

 - Các Phó CT UBND huyện; 

 - Các thành viên Ban ATGT; 

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;  

 - UBND các xã, thị trấn;                                 

 - Lưu: VT, KTHT.                                                                     

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Huy Dũng 
 

 

  


		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T08:46:07+0700


		2022-01-21T09:02:37+0700


		2022-01-21T09:02:49+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T09:03:17+0700




